
1 

 
Místní část Straník 

 
Zápis č. 5/2020 

 
ze schůze Osadního výboru Straník, 

konaného dne 18. června 2020 v 19:00 hodin, Straník č. p. 80 

 
Celkový počet zvolených členů výboru: 12 
 
Jmenný seznam členů výboru: Roman Olbrich     

Lucie Hrachovcová DiS.   
Vladimír Hruška     
Josef Indrák     
Dana Kyjaňová     
Dalibor Mikuš     
Marek Nižnanský    
Dana Pavelková     
Petra Pavelková     
Petr Podzemný DiS.    
Bc. Kateřina Redlová   

     Ing. Radim Sváček 
 
Přítomní členové:  Roman Olbrich                   Bc Kateřina Redlová          

Dana Kyjaňová                       Dana Pavelková   
Vladimír Hruška  Josef Indrák    

 Petra Pavelková  Dalibor Mikuš 
Ing. Radim Sváček  Marek Nižnanský 
  

Nepřítomni členové omluveni:   Lucie Hrachovcová, DiS.  Petr Podzemný, DiS. 
        
Přítomný host:  Jaromír Tomaštík jednatel společnosti, předseda organizačního výboru 

Valašská rally s.r.o. 
 
Při zahájení schůze bylo přítomno 10 členů z celkového počtu 12 členů výboru. 
Výbor je usnášeníschopný. 
 
1. Schválení programu schůze výboru: 
1. Činnost předsedy a členů OV od minulé schůze 
2. Projednání žádosti o povolení průjezdu KOWAX Rally ValMez 2020  
3. Veřejná schůze ve Straníku - termín 
4. Hody – termín, program 
5. Návrh investičních akcí ve Straníku pro rok 2021  
6. Informace pro občany 
7. Informace o kulturních akcích v obci 
8. Projednání možnosti zveřejňování zápisů ze schůzí OV na webu města  
9.  Diskuse 



2 

 
Hlasování: Výbor schvaluje navržený program jednání. 
 
Pro: 10 členů 
 
Usnesení bylo přijato. 
 

1.  Činnost předsedy a členů OV od minulé schůze 
1.1 Dne 25. 5. 2020 prohlídka komunikací, a to Kojetína, euro cesty a příčné cesty, 

s Mgr. Ondřejem Syrovátkou, 2. místopředsedou města Nový Jičín, a paní ing. Michaelou  
Mrklovskou, vedoucí oddělení investic. 

1.2 Dne 10. 6. 2020 schůze předsedů osadních výborů s vedením města Nového Jičína. 
1.3 Dne 13. 6. 2020 se předseda zúčastnil výroční schůze Mysliveckého sdružení Straník na 

myslivecké chatě. 
1.4 Sbor dobrovolných hasičů Straník a OV děkují místním dobrovolnicím, které pomohly v 

akci ROUŠKY PRO STRANÍK. Pro své spoluobčany roušky ušily naše šikovné 
švadlenky Veronika Hajdyla, Ludmila Olbrichová, Kateřina Redlová, Věra Indráková a 
Martina Sváčková. 

 
2.  Projednání žádosti o povolení průjezdu KOWAX Rally ValMez 2020 
2.1 Schůze OV se zúčastnil předseda organizačního výboru Valašská rally s.r.o. a jednatel 

společnosti pan Jaromír Tomaštík a oznámil novou skutečnost, že Valaška 2020 se pojede 
v termínu 8. - 9. 8. 2020, ale rychlostní zkouška v sobotu 8. 8. 2020 bude startovat od 
Obecního úřadu v Hostašovicích, a proto naše obec nebude mít žádná dopravní omezení 
kvůli rally. Závodní automobily budou najíždět na start od Kacabaje.  

 

3. Veřejná schůze ve Straníku - termín 
3.1 Veřejná schůze ve Straníku se bude konat v pondělí 12. října 2020 v 16:30 hodin v místní 

tělocvičně. Těšíme se na Vaši hojnou účast a podnětné dotazy na zastupitele města.  

 
4. Hody – termín, program 

4.1 Hody se budou konat v sobotu 12. září 2020 na místním hřišti. Program bude během 
prázdnin uveřejněn na plakátech v obci, ale už teď můžeme opět slíbit fotbalový zápas 
mužů – souboj horního konce proti dolnímu, dále vystoupení dětské taneční skupiny 
TST, pro děti od 15:30 hodin připravili program Klauni z Balónkova, s programem 
KLAUNOTY aneb Veselá akustická tancovačka s klauny, a o večerní zábavu se postará 

DJ Next. 
 

5. Návrh investičních akcí ve Straníku pro rok 2021 
5.1 Do konce měsíce srpna 2020 musí OV odevzdat návrh investičních akcí na rok 2021. 

 
6.  Informace pro občany 

6.1 V sobotu dne 13. 6. 2020 proběhl v naší sběr železného šrotu, který zorganizovali naši 
hasiči. 

6.2 V termínu od 6. – 9. 8. 2020 se pojede mezinárodní cyklistický závod „Czech cycling tour 
2020“. Peleton pojede přes naši obec v sobotu dne 8. 8. 2020, bohužel zatím není známa 
hodina průjezdu.  

 
 



3 

7.  Informace o kulturních akcích v obci 
7.1 Hody na místním hřišti se budou konat v sobotu 12. 9. 2020, pokud bude příznivá 

epidemiologická situace v ČR. 
7.2 Hubertský večer proběhne v sobotu 7. 11. 2020. K tanci a poslechu již máme zajištěnu 

kapelu TNT. 
 

8. Projednání možnosti zveřejňování zápisů ze schůzí OV na webu města 
8.1 Osadní výbor hlasuje o zveřejňování zápisů ze schůzí OV pod podmínkou anonymizace 

případných osobních údajů v nich obsažených 
  

        schváleno JEDNOMYSLNĚ       10 HLASŮ 
 

9.  Diskuse  

 
 
Internetovou adresu, kde je možno shlédnout fotografie z akcí proběhlých v obci Straník 
http://vyborstranicek.rajce.net a také informuje na stránkách obce www.straniknj.cz 

 
 
Občané se mohou vyjadřovat k dění v obci před schůzí Osadního výboru, a to od 18:45 do 19:00 
hodin. 
 
 
Další schůze výboru se uskuteční dne 3. září 2020 v  19:00 hodin v prostorách KS ve Straníku na 
č. p. 80. 
 
 
 
Ve Straníku dne 23. června 2020 
 
 
 
 
Zapsala: Dana Kyjaňová                                       Podpis: ………………… 
 
…………………………………… 
předseda  

 
 


